
保護者 様 

川口市長 

令和６年度学校給食費（牛乳のみ）のお支払等について（お知らせ） 

日頃より学校給食の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度学校給食費の金額および口座振替日が、下記のとおり決定いたしましたのでお

知らせいたします。なお、お支払方法につきましては、保護者様にご登録いただきました学校給食

費振替口座からの口座振替（引き落とし）となります。 

記 

１．学校給食費口座振替スケジュール（牛乳のみ） 

基本月額（９月まで） 小・中学生８６７円 

給食提供月 ４・５月 ６月 ７月 ９月

口座振替日 5 月 31 日(金) ７月１日(月) 7 月 31 日(水) 9 月 2 日(月) 
小学生金額 １,７３４円※1 ８６７円 ８６７円 ８６７円

中学生金額 １,７３４円 ８６７円 ８６７円 ８６７円

※1 小学校１年生の４・５月分は１,６２８円です。

● ９月までの振替額は、８６７円です。

基本月額（１０月から） 小・中学生９４９円

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

9 月 30 日(月) 10 月 31 日(木) 12 月 2 日(月) 1 月 6 日(月) 1 月 31 日(金) 2 月 28 日(金)
９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円

９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円 ９４９円※2

※2 中学校３年生の３月分は６０１円です。

● １０月からの振替額は、９４９円です。

 令和７年 3 月 31 日（月）に、年度内の未納分を請求させていただきます。 

２. 注意事項

① 年度最初の口座振替は、５月３１日（金）に４月・５月の２カ月分となります。

② 口座へのご入金は、必ず口座振替日の前日までにお願いいたします。

③ 口座振替ができなかった場合、次回の口座振替日に繰越請求をさせていただきます。

④ 給食または牛乳の休止を希望する場合、学校を通じて休止申請書をご提出ください。 

その場合、休止期間中の給食費または牛乳代は請求しませんが、休止及び休止解除には５日間

程度かかるため、休止を希望される場合はお早めに学校へご相談ください。 

⑤ 中学生の保護者様につきましては、川口市立小学校在籍時にご登録いただいた学校給食費の振

替口座から引き続き口座振替をさせていただきます。

中学校進学時に、ご登録いただいた教材費等の振替口座と混同されることがないよう、ご入金

の際はご注意ください。

担  当 川口市教育委員会 学校保健課 給食第２係

電  話 ０４８－２５８－１２１７（直通）

受付時間 土･日･祝日を除く午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分


